
0.° Los funcionarios que hayan participado voluntariamen­
te en este concurso y obtenido destino en virtud del mismo no 
podrán participar en otro concurso de traslados hasta trans­
curridos dos años desde la toma de posesión de la plaza adju­
dicada.

7. ° No admitir a trámite las solicitudes formuladas por don 
Ricardo Rodríguez Buded (A02OP1322) y don José María Díaz 
Pascual (A02OP1521), por no haber transcurrido dos años desde 
la toma de posesión de sus actuales destinos, de conformidad 
con lo dispuesto en la Orden de 27 de abril de 1081 («Boletín 
Oficial del Estado» del 30) por la que se les adjudicaron los 
mismos.

8. ° Declarar desiertos los restantes puestos anunciados, para 
los que no se han presentado solicitudes.

Lo que comunico a V. I. para conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años. .
Madrid, 21 de diciembre de 1081.—P. D. (Orden ministerial 

de 8 de junio de 1979), el Subsecretario de Obras Públioas y 
Urbanismo, Juan Antonio Guitart y de Gregorio.
limo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

ANEXO QUE SE CITA
A02OP0319. Don Carlos Almecija Jiménez: Negociado de Ta­

rifas y Dotaciones de la Sección Tercera de Explotación de la 
Confederación Hidrográfica del Ebro, con residencia en Zara-, 
goza.

A02OP0587. Don Antonio Felipe Burgos Bujalance: Negocia­
do de Construcción de la Sección Cuarta de Infraestructura 
Hidráulica y Regadíos de la Confederación Hidrográfica del 
Júcar, con residencia en Valencia, con efectividad a partir del 
21 de enero de 1982, día siguiente-al de la baja por jubilación 
forzosa dél actual titular del cargo.

A02OP0589. Don Víctor Modesto Arcas Brávo: Negociado 
Primero de la Sección de Informes y Control de la Dirección 
General de Carreteras, con residencia en Madrid, reingresán­
dole en el servicio activo.

A02OP0630. Don Serafín González Tolón: Negociado de 
Asistencia Técnica de ,a Confederación Hidrográfica del Ebro, 
con residencia en Zaragoza.

A02OP0BC1. Don Anselmo Gómez Torres: Negociado de Pro­
yectos y Obras Civiles de la Junta del Puerto de La Coruña.

A02OP1C36 Don Víctor Garrido Poveda: Negociado de Ver­
tidos Urbanos de la Comisaría de Aguas del Guadiana, con 
residencia en Ciudad Real.

A020Pl051. Don Diego Martínez García: Negociado Segundo 
de la Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura 
de Carreteras de la Delegación Provincial del Departamento 
en Granada

A02OP1186. Don José María Bernal Morote: Negociado de 
Asistencia Técnica de la Confederación Hidrográfica del Segu­
ra, con residencia en Murcia.

A020P1201. Don Manuel Lera Salso: Negociado Tercero de 
la Jefatura de Carreteras de a Delegación Provincial del De­
partamento en Cuenca

A02OP1227. Don Miguel Angel Alvarado Miranda: Negocia­
do Primero dé la Jefatura de Carreteras de la Delegación Pro­
vincial del Departamento en Jaén.

A02OP1277. Don Antonio Muñoz Catalina: Negociado de Pla­
nificación y Ordenación, de la Junta del Puerto y Ria de 
Aviles.

A02OP1569. Don Félix Hernández Blanco: Negociado Segun­
do del Servicio de Regadíos y DefenSii de la Dirección General 
de Obras Hidráulicas, con residencia en Madrid, reingresán­
dole en el servicio activo.

A02OP1638. Don Andrés Múgica Yanguas: Negociado Tercero 
del Servicio de Ingeniería Sanitaria do la Dirección General de 
Obras Hidráulicas, con residencia en Madrid.

A02OP1675. Don Jesús Garcia Baraja: Puesto base en la Di­
rección General de Obras Hidráulicas, con residencia en Ma­
drid.

AO2OP1094. Don Adolfo Salcedo Castro: Negociado de Ins­
pección de Aprovechamientos de la Coiñisaría de Aguas del 
Pirineo Oriental, con residencia en Barcelona.

A02OP1706. Don Antonio de Benito Pérez: Negociado Segun­
do de la Jefatura de Carreteras de la Delegación Provincial 
del Departamento en Salamanca, reingresándole en el servicio 
activo.

A02OP1737. Don Alvaro Martínez Aranda: Negociado Se­
gundó de la Sección Segunda de Construcción del Centro de 
Estudio y Apoyo Técnico de Valladolid.

A02OP1767. Don Juan Antonio Luque Soriano: Negociado 
Segundo de la Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de 
Carreteras de la Delegación Provincial del Departamento en 
Granada.

A02OP1811. Don Fernando María Garcia Urruchi: Negociado 
Segundo de la Sección Primera de Construcción del Centro.de 
Estudio y Apoyo Técnico de Valladolid, reingresándole en el 
servicio activo.

A02OP1812. Don Ursicino Ferrero Pérez: Negociado de Pla­
nificación, Ordenación y Estudios de Tarifas y Concesiones de 
la Junta del Puerto de Sevilla y Ria del Guadalquivir, con 
efectividad a partir del 10 de enero de 1982, día siguiente al 
de la baja por jubilación forzosa del actual titular del cargo.

A02OP1825. Don Miguel Angel Moratalla López: Negociado

Tercero de Técnica General del Centro de Estudio y Apoyo 
Técnico de Zaragoza, reingresándole en el servicio activo.

A02OP1837. Don Carlos Hernández Salvador:. Negociado de 
Estudios y Proyectos de la Sección Tercera deí Departamento 
de Infraestrúctura Hidráulica y Regadlos de la Confederación 
Hidrográfica del Duero, oon residencia en Valladolid.

A02OP1847. Don Alfonso Lorenzo Iglesias: Negociado Pri­
mero de la Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de 
Carreteras de la Delegación Provincial del Departamento en 
Cádiz.

A02OP1881. Don Arturo Herranz Peléez: Negociado Tercero 
de la Jefatura de Carreteras de la Delegación. Provincial del 
Departamento en Toledo.

AO2OP19O0. Don José Manuel Herrero Ramos: Puesto de ni­
vel 14 en la Confederación Hidrográfica del Duero, con residen­
cia en Zamora.

A02OP1909. Don Jaime Torres Papl: Puesto base en el Par­
que de Maquinaría, con residencia en Madrid.

- A02OP191Q. Don Ricardo Rodríguez de la Fuente: Negociado 
Segundo de la Sección de Planeamiento y Ordenación de la 
Jefatura de Puertos y' Costas de la Delegación Provincial del 
Departamento en Cádiz.

A02OP1949. Don Francisco Fabián Plaza Escudero: Negocia­
do Primero de la Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura 
de Carreteras de la Delegación Provincial dal Departamento 
en Burgos.

AO2OP1905. Don Ramón Sainz Ortega: Negociado de Planifi­
cación y Ordenación de la Junta del Puerto de Gijón.

A02OP1975. Don Mario dé la Garma Torres: Negociado da 
la Sección de Protección de la Calidad de las Aguas de la 
Dirección General de Obras Hidráulicas, con residencia en 
Madrid. " ,

AO2OP1902. Don Antonio Pérez Vega: Puesto base en el 
Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Málaga.

A02OP1990., Don Fernando Hacar Rodríguez: Negociado Pri­
mero de la Sección Segunda de Construcción del Centro' de 
Estudio y .Apoyo Técnico de Oviedo.

A02OP1991. Don Fernando Febrero Pérez: Puesto en la Sub­
dirección General de Carreteras de la Generalidad de Catalu­
ña, con residencia en Barcelona.

A02OP1992. Don Manuel Angel Sáez y Fací: Negociado Se­
gundo de la Sección de Conservación y Explotación de la' 
Jefatura de Carreteras de la Delegación Provincial del Depar­
tamento en Zaragoza.

A02OP1993. Don Francisco Javier del Pozo Bernardo: Puesto 
base en la Confederación Hidrográfica del Duero, con residen­
cia en Valladolid.

A02OP1994. Don Antonio Núñez Núñoz: Negociado Segundo 
de la División de Materiales del Centro de Estudio y Apoyo 
Técnico de Valladolid.

A02OP1996. Don Luis José Moreno Nieto: Negociado de 
Control de Calidad de la Comisaría de Aguas del Segura, con 
residencia en Murcia.

39 ORDEN de 23 de diciembre de 1981 por la que 
se resuelve el concurso para provisión de vacan­
tes del Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos, convocado por Orden de 30 de octubre.

limo. Sr.: Vistas las actuaciones practicadas para proveer 
puestos de trabajo vacantes del Cuerpo de Ingenieros de Ca­
minos, Canales y Puertos anunciados mediante concurso convo­
cado por Orden de 30 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 7 de noviembre siguiente) y las' propuestas formu­
ladas al efecto por las correspondientes ponencias,

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por el 
articulo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado de 28 de julio de 1957 y teniendo en cuenta las bases 
de lá convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los citados puestos da trabajo vacantes a 
los funcionarios del referido Cuerpo de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos relacionados en el anexo de la presente, de­
biendo cesar en su caso, en los que actualmente dsmpeñan en 
el plazo de tres dias, contados a partir del siguiente al de la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente 
Orden.

Segundo.—Acordar al propio tiempo, conforme a las pre­
visiones dé la base segunda, 4, da la convocatoria, el rein­
greso en el servicio activo del repetido Cuerpo de los funciona­
rios en situación distinta de aquella que obtienen plaza en este 
concurso, circunstancias que se hace constar en los casos pro­
cedentes en el mencionado anexo.

El funcionario reingresado que obtiene destino en la Gene­
ralidad de Cataluña, en Gerona, habrá de comparecer en ' la 
Delegación de este Departamento en dicha provincia para que 
en diligencia única extendida en su título administrativo se 
haga constar tal reingreso y la toma de posesión y cese simul­
táneo en la citada Delegación, asi como su pase automático 
a la situación de supernumerario, de acuerdo con la base nove­
na de la convocatoria, sin perjuicio de la diligencia de posesión 
en el destino conferido en la expresada Comunidad-Autónoma 
a cargo de la autoridad competente de la misma.

Tercero.—De terminar que, de acuerdo con lo previsto en 
la base octava del concurso, el plazo para tomar posesión de



los destinos obtenidos, que empezará a contarse desde el día si­
guiente al de cese, en su caso, en el anterior puesto de trabajo, 
será de:

a) Cuarenta y ocho horas, si radican en la misma localidad.
b) Un mes, si radican en distinta localidad o si se procede 

de situación administrativa distinta de la de activo.

Cuarto.—Los funcionarios que hayan tomado parte volunta­
riamente en este .concurso y obtenido destino en virtud del 
mismo.no podrán participar en otro concurso de traslados hasta 
transcurridos dos años desde - la toma de posesión de la plaza 
adjudicada.

Quinto.—Declarar desiertos los restantes puestos figurados en 
el anexo de la Orden de convocatoria de 30 de octubre de 1981 
para los que no se han presentado solicitudes.

■ Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de diciembre de 1981.—P D. (Orden ministerial de 

6 de junio de 1979), el Subsecretario de Obras Públicas y Ur­
banismo, Juan Antonio Guitart y de Gregorio.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.
ANEXO QUE SE CITA

Albacete

Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca­

rreteras (resultas): A01OP1167, don Benito Villana López-Tello. 
reingresándole en el servicio activo.

Alicante

Delegación Provincial-
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas: A01OP1622, don Jaime Gálvez Ay uso, rein­
gresándole en el servicio activo.,

Baleares

Delegación Provincial: *

Puerto base en la Jefatura de Carreteras (Palma de Mallor­
ca): A01ÓP2221, don Gabriel le Senne Blanes.

Jefatura de Obras Hidráulicas (Palma do Mallorca): A0tOP614, 
don Antonio Gene Alonso, reingresándole en el servicio activo.

Barcelona
Demarcación de Carreteras del Estado en Cataluña.
Puesto base: A01OP2233, don José M. Giménez Ribera.

Cádiz

Junta del Puerto de Algeciras-La Línea:
Sección de Conservación: A01OP2186, don José Carlos Váz­

quez López-Lomo.
Córdoba

Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de Ca­

rreteras: A01OP2202, don Juan Sancho Soria.
Cuenca

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

AO1OPU09, don Carlos Fernández Molina (participante forzoso, 
base segunda, 3,-b, de la convocatoria).

Gerona

Generalidad de Cataluña:
Puesto base en la Subdirección General, de Carreteras: 

AO1OP1703, don Antonio Castelltort Riba, reingresándole en el 
servicio activo, debiendo cumplimentar lo establecido en el pá­
rrafo segundo del punto segundo de la Orden originaria del 
presente anexo.

Madrid
Dirección General de Carreteras:
Puesto base (resultas): A01OP2189, don Ricardo Camacho Ro­

dríguez.
Dirección General de Obras Hidráulicas:
Servicio de Aprovechamientos Hidráulicos: A01OP598, don Do­

mingo Paulogorrán Iruretagoyena.
Sección de Aforos de Caudales Líquidos: A01OP943, don Fran­

cisco J. Goicolea Zala.
Sección Primera de Regadlos (resulta): A01OP758, don Ramiro 

García Olmedo, reingresándole en el servicio activo.
Sección de Explotación de Aprovechamientos Especiales (re­

sultas): A01OP705, don Alfredo Semelás Arroyó, reingresándole 
en el servicio activo.

Dirección General de Puertos y Costas:
Servicio de Planes y Defensa del Litoral: A01OP500, don Fer­

nando Cebrián Pazos.
Sección de Planificación, Obras y Proyectos (resultas): 

A01OP2131, don Lorenzo Donado Robles.
Sección de Programación: A01OP2184, don Luis José Pazos' 

León.
Puesto base: A01OP2213, don Severiáno Benavides Rodríguez.
Confederación Hidrográfica del Tajo:
Departamento de Ingeniería Sanitaria: A01OP717, don Angel 

Carlos Calvin López de Baró.
Gabinete Técnico (resultas): A01OP1082, don Julio Zapata Ca­

chaza.

Oviedo
Delegación Provincial: >
Sección de Planeamiento y Ordenación, de la Jefatura de 

Puertos y Costas: A01OP2241, don Ramón Galán Cortés.
Comisaría de Aguas del Norte de España:
División de Aprovechamientos Hidráulicos: A01OP787, don 

Juan Eladio Llaneza Fernández, reingresándole en el servicio 
activo.

junta del Puerto de Avilés:
Sección de Proyectos, Obras y Conservación: A01OP2209, don 

José Luis Zatarain Madrázo.

Tarragona
• Junta del Puerto:
Sección de Conservación: A01OP2171, don Ramón Juanola Su- 

birana.

Valencia
Comisaría de Aguas del Júcar-,
Sección de Recursos Aprovechables: :A01OP2231, don José 

Luis Navarro Bernad.
Confederación Hidrográfica del Júcar:
Gabinete Técnico: A01OP2119, don Fulgencio Collado Aucejo.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

40 REAL DECRETO 3228/1981, de 29 de diciembre, por 
el que se dispone el cese de don Antonio Graiño 
Bertrand como Presidente del Instituto Nacional 
de Asistencia y Promoción del Estudiante.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintinueve de diciembre de mil novecientos ochenta y uno, 

Vengo en disponer el cese de don Amalio Graiño Bertrand, 
como Presidente del Instituto Nacional de Asistencia y Promo­
ción del Estudiante, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Baqueira Beret a veintinueve de diciembre de mil 
novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministró de Educación, y Ciencia,

FEDERICO MAYOR ZARAGOZA

41 REAL DECRETO 3229/1981, de 29 de diciembre, por 
el que se dispone el cese de don Angel Viñas Mar­
tín como Director general de Ordenación Univer­
sitaria y Profesorado del Ministerio de Educación 
y Ciencia.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintinueve de diciembre de mil novecientos ochenta y uno, 

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don Angel 
Viñas Martín como Director general de Ordenación Universita­
ria y Profesorado del Ministerio de Educación y Ciencia, agra­
deciéndole los servicios prestados.

Dado en Baqueira Beret a veintinueve de diciembre de mil 
novecientos ochenta y uno. .

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia, '

FEDERICO MAYOR ZARAGOZA .


